PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 05.12.2022
	г. Новосибирск
	№ 464

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2023 год

На основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2023 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Е. С.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 05.12.2022 № 464
ПЕРЕЧЕНЬ

поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2023 год
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Период контрольных и экспертно-аналитичес-ких мероприятий (год)
	Инициатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр «Территория развития»
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	2.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Стадион»
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	3.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения культуры города Новосибирска «Музей Новосибирска»
	2020 – 2022

	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству, постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	4.
	Проверка эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по реализации инвестиционных проектов, направленных на создание нового муниципального имущества города Новосибирска
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	5.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий для повышения эффективности использования земель и земельных участков, расположенных в границах города Новосибирска» на 2018 – 2022 годы
	2018 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	6.
	Выборочная проверка осуществления главными администраторами бюджетных средств города Новосибирска внутреннего финансового аудита
	2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	7.
	Оценка эффективности предоставления налоговых льгот
	2020 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	8.
	Проверка эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по завершению строительства проблемных объектов жилищного строительства, расположенных на территории города Новосибирска
	2020 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	9.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий для осуществления гражданами права на жилище на территории города Новосибирска» на 2019-2023 годы
	2020 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	10.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного строительства»
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	11.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Гормост»
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	12.
	Проверка деятельности департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска по исполнению отдельных бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств, включая обеспечение результативности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	13.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новосибирский метрополитен», связанной с ремонтом подвижного состава
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	14.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Горзеленхоз»
	2020 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	15.
	Проверка эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по управлению специализированным жилищным фондом города Новосибирска (жилые помещения маневренного фонда) и расходованию средств бюджета города Новосибирска на его содержание
	2021 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	16.
	Проверка эффективности деятельности мэрии города Новосибирска по реализации инвестиционных проектов, направленных на реконструкцию объектов муниципального имущества города Новосибирска
	2022 – 2023
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	17.
	Проверка эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории города Новосибирска»
	2020 – 2022
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

____________